
平成 31 年 2 月 19 日 

東京薬業健康保険組合 

 

「医療費控除申請用データファイル」のダウンロード開始について 

 

 平素は、当組合の事業運営につきまして格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、所得税等の医療費控除申告を電子申告（e-Tax）にて行う場合に利用できる「医療費

控除申請用データファイル」のダウンロードを開始いたしました。 

 つきましては、下記「医療費控除申請用データファイル」のダウンロード方法および注意点を

ご確認のうえご利用ください。 

 

記 

 

1. 「医療費控除申請用データファイル」のダウンロード方法 

当組合のホームページより『医療費のお知らせ』にログインをし、「医療費控除申請用データフ

ァイル」のダウンロードを行ってください。 

 

《参考》 

 

 

 

 

 

 

当組合のホームページ

のトップページ画面より

医療費のお知らせをク

リック 



 

 

 

 

 

NO：保険証の記号 

ID：保険証の番号 

パスワード：生年月日（西暦 8

桁）もしくはご自身で設定した

パスワードを入力し、OK をクリ

ック 

左記をクリック 



 

 

 

 

 

左記の利用上の注

意をお読みいただ

き、内容に同意する

にチェックをし、次画

面に進むをクリック 

ファイルをダウン

ロードしたい年度

を選択し、次画面

へ進む。（初期表

示は平成 30 年に

なってます。） 

左記画面およびマ

ニュアルをお読みい

ただき、医療費控除

申請用データのダ

ウンロードを行って

ください。 



2. 注意点 

「医療費控除申請用データファイル」のダウンロード方法の途中に記載の利用上の注意 

をよくお読みいただき、データをご利用ください。 

 

 

利用上の注意に様々な内容が記載しておりますのでご確認ください。 

 

 

 

以上 

 

担当：企画部審査課審査係 

TEL：03-3581-1239 

 


